- 2 -

　令和６年11月1２日
　ＰＴＡの皆様へ
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 志布志市立有明小学校

□　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＰＴＡ会長 岡　辰倫
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　校　　長　夏越　伸一
                                                            保体部長　山之上貴大

　令和６年度　第２回学校保健委員会の開催について（お願い）

　深秋の候，皆様におかれましては，ますます御清祥のことと存じます。
　さて，本年度の第２回学校保健委員会を下記のとおり開催します。御多用のことと存じ
ますが，御出席くださいますようよろしくお願いいたします。
　つきましては，下記の出欠表を１１月２２日（金）までに子ども便で御提出ください。
不明な点などありましたら学校（保健室）までお知らせください。
　なお，今回は学校歯科医の春日先生に「歯と口の健康づくり」についての講話をしてい
ただきます。全保護者の皆様に案内をしたいと思います。

　　　※　保体部の皆様は全員出席をお願いいたします。

記

　１　日　時　　令和６年１２月４日（水）　１３：３０～１４：１５

　２　場　所　　有明小学校体育館

　３　参加者　　学校保健委員会の構成メンバー
　　　　　　　　○学校職員○保健体育部員○ＰＴＡ会員○児童代表○地域，関係機関
　　　　　　　　○学校医・学校歯科医・学校薬剤師（指導助言）

　４　会　順
　（１）　開会のことば
　（２）　学校長あいさつ
　（３）　協議
　 　　ア 学校からの報告

イ　その他
　（４）　指導講話

仮題「歯と口の健康づくり～基本的生活習慣の確立に向けて～」
謹学校歯科医　春日　将 先生

　（５）　指導助言（学校医の先生方から）
　（６）　委員長あいさつ
  （７）　閉会のことば

 ・・・・・・・・・・・・・・きりとりせん・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

　　　　　　　　　　　　　　　出欠表

　　　　　　　　（　　）年　児童氏名　（　　　　　　　　　　　　　）
                      　　　保護者氏名（　　　　　　　　　　　　　）

◎　いずれかに○印を付けてください
　　　　　　　　      学校保健委員会に（　出席します　・　出席できません　）

◎　学校保健についての質問や，学校医・学校歯科医・学校薬剤師の先生方に聞いてみた
　いことがありましたら下記に御記入ください。

                      　　　　　　　 ☆提出：　 保護者→学級担任→保健室